

Gereguleerde informatie



JENSEN-GROUP

Halfjaarresultaten 2022

De Nederlandstalige versie is de officiële versie van het jaarverslag.

Er is eveneens een Engelstalige versie beschikbaar om onze aandeelhouders ter wille te zijn. De overeenstemming tussen beide versies werd door de JENSEN-GROUP op zijn eigen verantwoordelijkheid gecontroleerd.

In dit rapport verwijst de term 'de JENSEN-GROUP' naar JENSEN-GROUP nv en zijn dochterondernemingen. De termen 'de JENSEN-GROUP nv', 'het bedrijf' of 'de firma' verwijzen naar de holdingmaatschappij in België. De zakelijke activiteiten worden verricht via operationele dochterondernemingen verspreid over de gehele wereld. De termen 'we', 'onze' en 'ons' worden gebruikt om de Groep te beschrijven.

Inhoudstafel

Niet-geauditeerde, geconsolideerde kerncijfers	4
Financieel overzicht en overzicht hoogtepunten eerste halfjaar 2022	5
Verslag van de raad van bestuur	6
Verklaring van de verantwoordelijke personen	9
Verkorte geconsolideerde balans - Activa	10
Verkorte geconsolideerde balans - Passiva	11
Verkort geconsolideerd overzicht van het totaalresultaat.....	12
Verkort geconsolideerd overzicht van het totaalresultaat – Overig resultaat	13
Verkort geconsolideerd mutatieoverzicht van het eigen vermogen	14
Verkort geconsolideerd kasstroomoverzicht	15
Toelichting bij de geconsolideerde jaarrekening	16

Niet-geauditeerde, geconsolideerde kerncijfers

Resultatenrekening

Geconsolideerde, niet-geauditeerde kerncijfers

	30 juni 2022 6M	30 juni 2021 6M	Wijziging
(in miljoen euro)			
Opbrengsten	171,2	124,3	37,8%
Bedrijfsresultaat (EBIT)	12,2	10,2	19,9%
Bedrijfscashflow (EBITDA) ¹	12,8	14,1	-9,0%
Financieel resultaat	-1,3	-1,0	25,1%
Resultaat van participaties en joint-ventures opgenomen onder de vermogensmutatiemethode	0,9	0,2	291,5%
Resultaat voor belastingen	11,9	9,4	26,2%
Belastingen	-3,1	-2,6	21,4%
Geconsolideerd resultaat van de voortgezette activiteiten	8,7	6,8	28,0%
Resultaat van te koop gestelde activa	-0,1	-0,1	28,3%
Resultaat toerekenbaar aan de minderheidsaandeelhouders	-0,3	-0,2	58,3%
Resultaat toerekenbaar aan de eigenaars van de moedermaatschappij (aandeel van de groep)	8,9	6,9	28,8%
Netto cash flow ²	9,6	10,8	-11,1%

Balans

Geconsolideerde, niet-geauditeerde kerncijfers

	30 juni 2022 6M	31 december 2021 12M	Wijziging
(in miljoen euro)			
Eigen vermogen	162,8	155,4	4,8%
Netto financiële schulden (schulden +/- Cash -)	-21,1	-41,0	-48,5%
Activa - te koop	0,5	0,4	9,1%
Totaal activa	342,1	329,6	3,8%

Geconsolideerde, niet-geauditeerde kerncijfers per aandeel

	30 juni 2022 6M	30 juni 2021 6M	Wijziging
(in euro)			
Bedrijfscashflow (EBITDA) ¹	1,6	1,8	-8,9%
Resultaat voor belastingen	1,5	1,2	26,7%
Resultaat toerekenbaar aan de eigenaars van de moedermaatschappij (winst per aandeel)	1,2	0,9	29,2%
Netto cash flow ²	1,2	1,4	-11,6%
Eigen vermogen (30 juni 2021, 31 december 2020)	20,9	19,9	5,3%
Aantal aandelen (balansdatum)	7.776.954	7.818.999	-0,5%
Aantal aandelen (gemiddeld)	7.807.185	7.818.999	-0,2%

Definities

- EBITDA (Earnings before Interest, Taxes, Depreciation and Amortization) = bedrijfswinst (EBIT) + afschrijvingen, (bijzondere) waardeverminderingen op voorraden, handelsvorderingen en contractactiva, wijzigingen in provisies
- Netto cash flow = geconsolideerd resultaat toerekenbaar aan de aandeelhouders + afschrijvingen, (bijzondere) waardeverminderingen op voorraden, handelsvorderingen en contractactiva, wijzigingen in provisies
- Netto financiële schuld (+)/Netto cash (-) = leningen (korte en lange termijn) + subsidies - financiële vaste activa aan kostprijs - financiële vaste activa aan reële waarde via overig resultaat - liquide middelen.

Financieel overzicht en hoogtepunten eerste halfjaar 2022

- De omzet steeg van 124,3 miljoen euro in H01 2021 tot 171,2 miljoen euro in H01 2022 of een toename van 37,8%.
- De bedrijfswinst (EBIT) bedraagt 12,2 miljoen euro voor de eerste zes maanden van 2022 tegenover 10,2 miljoen euro in H01 2021, ofwel een toename van 19,9%:
 - De EBIT werd positief beïnvloed door de hogere omzet en door lagere bedrijfskosten als gevolg van de structurele maatregelen die de Groep vorig jaar heeft genomen.
 - De EBIT werd negatief beïnvloed door productiebeperkingen ten gevolge van tekorten aan cruciale onderdelen met als gevolg een lagere arbeidsproductiviteit. Daarnaast spelen ook de hogere materiaalprijzen een belangrijke rol.
- De bedrijfscashflow (EBITDA) voor het eerste halfjaar bedraagt 12,8 miljoen euro, een daling van 9,0% ten opzichte van vorig jaar.
- De nettowinst toewijsbaar aan de aandeelhouders bedraagt 8,9 miljoen euro (Courante winst per aandeel van 1,2 euro), tegenover 6,9 miljoen euro vorig jaar (Courante winst per aandeel van 0,9 euro).
- De Groep rapporteert een netto financiële cash positie van 21,1 miljoen euro (inclusief 3,7 miljoen euro leasingschuld) tegenover 41 miljoen euro eind 2021. De daling in netto cash is voornamelijk te wijten aan een hoger werkkapitaal door de stijging van de materiaalprijzen en hogere voorraden van semi-afgewerkte machines door het ontbreken van componenten.

Verslag van de raad van bestuur

Belangrijke ontwikkelingen van de eerste zes maanden

Dankzij een goed gevuld orderboek eind 2021 en een aanhoudend sterk bestellingsniveau in het eerste semester van 2022 steeg de omzet van 124,3 miljoen euro in H01 2021 tot 171,2 miljoen euro in H01 2022 (+37,8%).

In H01 2022, ontving de Groep voor 188 miljoen euro aan bestellingen. Dit is een stijging van 34,1% ten opzichte van vorig jaar.

De EBIT bedroeg 12,2 miljoen euro in H01 2022 ten opzichte van 10,2 miljoen euro in H01 2021, een stijging van 19,9%. De EBIT werd positief beïnvloed door de hogere omzet en door lagere bedrijfskosten als gevolg van de structurele maatregelen die de Groep vorig jaar heeft genomen. Anderzijds werd de EBIT negatief beïnvloed door productiebeperkingen ten gevolge van tekorten aan cruciale onderdelen met als gevolg een lagere arbeidsproductiviteit. Daarnaast spelen ook de hogere materiaalprijzen een belangrijke rol.

De netto financiële lasten stegen van 1,0 miljoen euro tot 1,3 miljoen euro door wisselkoersverliezen.

De belastingen stegen van 2,6 miljoen euro tot 3,1 miljoen euro omdat de winst voor belastingen toenam.

Het resultaat van participaties opgenomen onder de vermogensmutatiemethode (participatie in TOLON) steeg van 0,2 miljoen euro tot 0,9 miljoen euro.

De bovengenoemde factoren zorgden samen voor een stijging van het nettoresultaat van 6,9 miljoen euro tot 8,9 miljoen euro.

Op de balans rapporteert de Groep een netto financiële cash positie van 21,1 miljoen euro (inclusief 3,7 miljoen euro leasingschuld), vergeleken met 41,0 miljoen euro op jaareinde 2021. Deze daling is voornamelijk te wijten aan een hoger werkkapitaal door de stijging van de materiaalprijzen en hogere voorraden van semi-afgewerkte machines door het ontbreken van componenten.

De financieringsovereenkomsten van de Groep bevatten financiële ratio's met een van de financiële instellingen over de solvabiliteit, een positieve EBITDA op jaarbasis en een maximale schuld/EBITDA-ratio. Per 30 juni 2022 voldeed de JENSEN-GROUP volledig aan de financiële ratio's die met de banken werden afgesproken.

Vooruitzichten

In H01 2022, ontving JENSEN-GROUP voor 188 miljoen euro aan bestellingen. Dit is een stijging van 34,1% ten opzichte van vorig jaar.

Ondanks een uitdagend bedrijfsklimaat, blijft de Groep vertrouwen hebben in zijn vermogen om op koers te blijven. Ons doel voor 2022 is om de winstgevendheid van de Groep te handhaven en om ons te blijven richten op klantgerichtheid en duurzame innovatie via nieuwe productontwikkeling in onze fabrieken en onze samenwerking en participatie in Inwatec ApS, terwijl we de optimalisatie en digitalisering van onze interne processen verder opvoeren.

Risicofactoren

De Groep verwacht dat de productiviteit, in productie ook in H02 2022 negatief beïnvloed zal worden door logistieke problemen met betrekking tot materialen en cruciale onderdelen. Daarnaast zullen ook de hogere arbeidskosten en de gestegen materiaalprijzen verder impact hebben op de marges. Het management beschouwt deze uitdagingen als tijdelijk, hoewel ze tot in 2023 kunnen duren.

Andere risicofactoren waarmee rekening moet worden gehouden, zijn onder meer de impact van geopolitieke en militaire bedreigingen, mogelijk terugkerende lockdowns (bv. China) en mogelijke reisbeperkingen over de hele wereld als gevolg van Covid-19, een vertraging van de vraag als gevolg van een economische recessie in onze belangrijkste markten, de toegang tot financiering voor onze klanten, de schommelende grondstof-, energie- en transportprijzen, de volatiliteit van de wisselkoersen, het onzekere algemene politieke klimaat en de concurrentiedruk.

Inkoop eigen aandelen

De statuten van de vennootschap voorzien in de mogelijkheid om eigen aandelen in te kopen. Tijdens de vergadering van 10 maart 2022 heeft de raad van bestuur besloten om een programma voor de inkoop van eigen aandelen in te voeren en zo maximaal 781.900 of 10% van de aandelen in te kopen. De aandelen worden op de beurs ingekocht door een investeringsbank, gemandateerd door de raad van bestuur. Het mandaat voor de terugkoop vervalt op 18 mei 2026.

Per 30 juni 2022 heeft de Groep 42.045 eigen aandelen in haar bezit.

Belangrijke transacties met verbonden partijen

Er waren geen belangrijke transacties met verbonden partijen.

Belangrijke gebeurtenissen na jaareinde

Er waren geen significante gebeurtenissen na jaareinde.

Gent, 11 augustus 2022

YquitY bvba

Vertegenwoordigd door Dhr. R. Provoost

Voorzitter

SWID AG

Vertegenwoordigd door Dhr. J. Jensen

Bestuurder

Verklaring van de verantwoordelijke personen

We verklaren, voorzover ons bekend, dat de verkorte geconsolideerde financiële overzichten voor de periode van zes maanden afgesloten op 30 juni 2022, opgesteld overeenkomstig IAS 34 “Tussentijdse Financiële Verslaggeving” zoals goedgekeurd door de Europese Unie, een getrouw beeld geven van het vermogen, van de financiële toestand en van de resultaten van de vennootschap en de in de consolidatie opgenomen ondernemingen, en dat het tussentijdse jaarverslag een getrouw overzicht geeft van belangrijke gebeurtenissen die zich de eerste zes maanden van het boekjaar hebben voorgedaan en van de belangrijkste transacties met verbonden partijen, en het effect daarvan op de verkorte geconsolideerde financiële overzichten, alsmede een beschrijving van de voornaamste risico's en onzekerheden voor de resterende maanden van het boekjaar.

Gent, 11 augustus 2022

Jesper M. Jensen
Chief Executive Officer

Markus Schalch
Chief Financial Officer

Verkorte geconsolideerde balans - Activa

(in duizend euro)	Toelichting	30 juni 2022	31 december 2021
Vaste activa		112.367	110.968
Goodwill	12	22.906	22.960
Immateriële vaste activa		4.360	4.379
Materiële vaste activa		34.753	35.045
Participaties opgenomen onder vermogensmutatiemetho	10	6.912	4.829
Financiële vaste activa aan kostprijs	9	5.586	5.745
Financiële vaste activa aan reële waarde via overig resu	9	27.451	28.857
Vorderingen op meer dan 1 jaar	9	6.325	4.663
Afgeleide financiële instrumenten	9	346	
Uitgestelde belastingen		3.728	4.491
 vlottend activa		229.694	218.628
Voorraad		54.152	48.116
Vooruitbetalingen		1.913	2.902
Handelsvorderingen	9	60.778	61.226
Overige vorderingen		6.604	6.508
Contractactiva	4	59.806	33.805
Afgeleide financiële instrumenten	9	5	12
Handels- en overige vorderingen		127.192	101.551
Liquide middelen	7	45.956	65.618
Activa te koop		481	441
TOTAAL DER ACTIVA		342.062	329.596

De toelichtingen op bladzijden 16-23 maken integraal deel uit van de verkorte geconsolideerde tussentijdse financiële informatie.

Verkorte geconsolideerde balans - Passiva

(in duizend euro)	Toelichting	30 juni 2022	31 december 2021
Eigen vermogen		162.805	155.417
Kapitaal		30.710	30.710
Uitgiftepremie		5.814	5.814
Overige reserves		-4.090	-6.500
Geconsolideerde reserves		130.339	123.742
Minderheidsbelangen		1.361	1.651
Lange termijn schulden		65.035	65.249
Subsidies			
Leningen	9	48.017	48.461
Uitgestelde belastingen		2.630	2.491
Provisies voor personeelsverplichtingen		14.388	14.309
Afgeleide financiële instrumenten	9		-12
Korte termijn schulden		114.222	108.931
Leningen	9	9.877	10.800
Provisies voor overige risico's en kosten		10.325	12.806
Handelsschulden	9	26.637	20.080
Contractpassiva	4	38.376	35.282
Schulden m.b.t. bezoldigingen en sociale lasten		15.082	13.115
Overige schulden		2.263	2.550
Overlopende rekeningen		7.539	9.130
Afgeleide financiële instrumenten	9	312	269
Handels- en overige schulden		90.210	80.427
Schulden m.b.t. Belastingen		3.810	4.898
TOTAAL VAN HET EIGEN VERMOGEN EN PASSIVA		342.062	329.596

De toelichtingen op bladzijden 16-23 maken integraal deel uit van de verkorte geconsolideerde tussentijdse financiële informatie.

Verkort geconsolideerd overzicht van het totaalresultaat

(in duizend euro)	Toelichting	30 juni 2022	30 juni 2021
Opbrengsten	3	171.186	124.255
Operationele kosten		-160.817	-115.567
Overige opbrengsten/(kosten)	6	1.856	1.508
Bedrijfswinst voor belastingen en financiële (kost)/opbrengst (EBIT)		12.225	10.196
Financiële opbrengsten		1.352	1.005
Financiële kosten		-2.643	-2.037
Resultaat van participaties opgenomen onder de vermogensmutatiemethode		931	238
Resultaat voor belastingen		11.865	9.402
Belastingen		-3.126	-2.575
Geconsolideerd resultaat van de voortgezette activiteiten		8.739	6.828
Resultaat van te koop gestelde activa		-77	-60
Geconsolideerd resultaat		8.662	6.768
Resultaat toerekenbaar aan minderheidsaandeelhouders		-281	-178
Resultaat toerekenbaar aan eigenaars van de moedermaatschappij		8.943	6.945

De toelichtingen op bladzijden 16-23 maken integraal deel uit van de verkorte geconsolideerde tussentijdse financiële informatie.

Verkort geconsolideerd overzicht van het totaalresultaat – Overig resultaat

(in duizend euro)	Toelichting	30 juni 2022	30 juni 2021
Overig resultaat:			
<u>die later zouden kunnen opgenomen worden in het nettoresultaat</u>			
Financiële instrumenten		-408	3
Wisselkoersverschillen bij omrekening buitenlandse vestigingen		2.928	1.283
Wisselkoersverschillen bij omrekening participaties opgenomen onder de vermogensmutatiemethode		-219	-223
<u>die nooit zullen opgenomen worden in het nettoresultaat</u>			
Actuariële winst/(verlies) pensioenplan Te Bereiken Doel		0	1
Belastingen op boekingen direct van of naar eigen vermogen		102	-1
Netto opbrengsten/(kosten) direct erkend in eigen vermogen na		2.403	1.063
Netto opbrengsten/(kosten) direct erkend in eigen vermogen na belastingen toerekenbaar aan minderheidsaandeelhouders		-4	74
Netto opbrengsten/(kosten) direct erkend in eigen vermogen na belastingen toerekenbaar aan eigenaars van de		2.407	989
Totaal erkende opbrengsten/(kosten)		11.066	7.831
<u>Resultaat toerekenbaar aan:</u>			
Minderheidsaandeelhouders		-281	-178
Eigenaars van de moedermaatschappij		8.943	6.945
<u>Totaalresultaat toerekenbaar aan</u>			
Minderheidsaandeelhouders		-285	-104
Eigenaars van de moedermaatschappij		11.351	7.934
Gewone en verwaterde winst per aandeel (in euro)		1,15	0,89
Gewogen gemiddeld aantal aandelen		7.807.185	7.818.999

De toelichtingen op bladzijden 16-23 maken integraal deel uit van de verkorte geconsolideerde tussentijdse financiële informatie.

Verkort geconsolideerd mutatieoverzicht van het eigen vermogen

Vorig jaar

In duizend euro	Kapitaal	Uitgifte- premie	Totaal aandelen kapitaal	Omrekenings verschillen	Hedging Reserves	Actuariële winst en verlies op financiële instrumenten	Actuariële winst en verlies op pensioen- regelingen	Totaal overige reserves	Overgedr. resultaat	Totaal eigen vermogen	Deel minderheids- aandeelh.	Totaal eigen vermogen
31 december 2020	30.710	5.814	36.524	-1.569	-96	0	-8.557	-10.222	111.095	137.397	-1.354	136.044
Resultaat van het boekjaar	0	0	0	0	0	0	0	0	6.945	6.945	-178	6.768
Kapitaalsverhoging	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	240	240
Acquisities	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.946	1.946
Overig resultaat:												
Omrekeningsverschillen	0	0	0	949	0	0	0	949	37	986	74	1.060
Financiële instrumenten	0	0	0	0	136	-133	0	3	0	3	0	3
Pensioenregeling Te Bereiken Doel	0	0	0	0	0	1	0	1	0	1	0	1
Belastingen op zaken direct toegevoegd of onttrokken aan het eigen vermogen	0	0	0	0	-34	33	0	-1	0	-1	0	-1
Netto opbrengsten/(kosten) direct erkend in eigen vermogen na belastingen	0	0	0	949	102	-99	0	952	37	989	74	1.063
Uitgekeerd dividend	0	0	0	0	0	0	0	0	-1.955	-1.955	0	-1.955
30 juni 2021	30.710	5.814	36.524	-620	6	-99	-8.557	-9.270	116.123	143.377	728	144.106

De toelichtingen op bladzijden 16-23 maken integraal deel uit van de verkorte geconsolideerde tussentijdse financiële informatie.

Huidig jaar

In duizend euro	Kapitaal	Uitgifte- premie	Totaal aandelen kapitaal	Eigen aandelen	Omrekenings verschillen	Hedging Reserves	Actuariële winst en verlies op financiële instrumenten	Actuariële winst en verlies op pensioen- regelingen	Totaal overige reserves	Overgedr. resultaat	Totaal eigen vermogen	Deel minderheids- aandeelh.	Totaal eigen vermogen
31 december 2021	30.710	5.814	36.524	0	1.018	-68	-164	-7.284	-6.499	123.741	153.767	1.654	155.417
Resultaat van het boekjaar	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8.943	8.943	-281	8.662
Kapitaalsverhoging	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Acquisities	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Inkoop eigen aandelen	0	0	0	-1.328	0	0	0	0	0	0	0	0	-1.328
Overig resultaat:													
Omrekeningsverschillen	0	0	0	0	2.713	0	0	0	2.713	0	2.713	-4	2.709
Financiële instrumenten	0	0	0	0	0	318	-726	0	-408	0	-408	0	-408
Pensioenregeling Te Bereiken Doel	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Belastingen op zaken direct toegevoegd of onttrokken aan het eigen vermogen	0	0	0	0	0	-79	181	0	102	0	102	0	102
Netto opbrengsten/(kosten) direct erkend in eigen vermogen na belastingen	0	0	0	0	2.713	238	-544	0	2.407	0	2.407	-4	2.403
Uitgekeerd dividend	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-3.909	-3.909	-8	-3.917
aanpassingen	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.563	1.563	0	1.563
30 juni 2022	30.710	5.814	36.524	-1.328	3.731	170	-708	-7.284	-4.090	130.338	161.445	1.361	162.805

De toelichtingen op bladzijden 16-23 maken integraal deel uit van de verkorte geconsolideerde tussentijdse financiële informatie.

Verkort geconsolideerd kasstroomoverzicht

(in duizend euro)	Toelichting	30 juni 2022	30 juni 2021
Cashflow uit bedrijfsactiviteiten			
Resultaat toerekenbaar aan de eigenaars van de moedermaatschappij		8.943	6.945
Resultaat toerekenbaar aan minderheidsaandeelhouders		-281	-178
Aangepast voor:			
- Belastingen en uitgestelde belastingen		3.126	2.575
- Interesten en andere financiële inkomsten en kosten		1.291	1.032
- Afschrijvingen		3.030	3.461
- Waardeverminderingen op handelsvorderingen		22	-224
- Waardeverminderingen op voorraden		199	374
- Waardeverminderingen op contract activa			
- Wijzigingen in provisies		-2.567	390
- Participaties opgenomen onder de vermogensmutatiemethode		-931	-238
- Winst (+) of verlies (-) bij verkoop materieel vast activa		-8	-10
- Inkomsten van subsidies			-1.555
Interestopbrengsten		199	232
Wijzigingen in het bedrijfskapitaal toename (-), afname (+)		-23.430	-371
Betaalde inkomstenbelastingen		-2.216	-2.331
Netto operationele cashflow - voortgezette activiteiten		-12.623	10.103
Netto operationele cashflow - te koop gestelde activa			
Netto operationele cashflow - totaal		-12.623	10.103
Netto cashflow uit investeringen		-2.796	-12.973
Netto cashflow uit financiële verrichtingen		-8.028	-10.765
Netto wijzigingen in liquide middelen		-23.446	-13.635
Liquide middelen en opgenomen kredietlijnen bij het begin van het boekjaar		60.682	66.429
Wisselkoerswinst/(verlies) op liquide middelen en opgenomen kredietlijnen		2.898	544
Liquide middelen en opgenomen kredietlijnen op het einde van het boekjaar	7	40.134	53.338

De toelichtingen op bladzijden 16-23 maken integraal deel uit van de verkorte geconsolideerde tussentijdse financiële informatie.

Toelichting bij de geconsolideerde jaarrekening

Toelichting 1: Samenvatting van de voornaamste waarderingsregels

Voorstellingsbasis

De JENSEN-GROUP (hierna 'de Groep') is één van de belangrijkste toeleveranciers voor de professionele wasserijmarkt. Het innovatieve productaanbod is zeer uitgebreid: van transport- en behandelingssystemen, tunnelwassers, wassorteerders, toevoer-, strijk- en vouwmachines tot het projectmanagement voor sleutel-op-de-deur wasserijen. De JENSEN-GROUP heeft vestigingen in 23 landen en een distributienet in meer dan 50 landen. Per 30 juni 2022 stelt de JENSEN-GROUP wereldwijd 1.490 mensen tewerk.

De JENSEN-GROUP nv (hierna 'de Vennootschap') is een Belgische vennootschap met maatschappelijke zetel in Neerhonderd 33, 9230 Wetteren, België.

De aandelen van de JENSEN-GROUP noteren op Euronext.

De raad van bestuur heeft deze verkorte geconsolideerde tussentijdse informatie goedgekeurd op 11 augustus 2022.

De verkorte geconsolideerde tussentijdse financiële informatie heeft betrekking op de eerste jaarhelft die eindigt op 30 juni 2022. Deze verkorte geconsolideerde tussentijdse financiële informatie is opgesteld volgens IAS 34 "Tussentijdse financiële verslaggeving" zoals goedgekeurd door de EU. De tussentijdse financiële staten zijn opgesteld volgens dezelfde waarderingsregels die gebruikt werden bij het opstellen van de jaarrekening per 31 december 2021.

Deze verkorte geconsolideerde tussentijdse financiële informatie moet samen gelezen worden met de IFRS geconsolideerde jaarrekening van 2021.

Deze verkorte geconsolideerde tussentijdse financiële informatie is niet beoordeeld door de commissaris.

De waarderingsregels werden consistent voor alle voorgestelde periodes toegepast.

De belastingen worden op jaarbasis bepaald en bijgevolg wordt er bij de presentatie van de halfjaarlijkse resultaten een inschatting gemaakt. Bij de berekening van de belastinglast wordt het ingeschat belastingtarief op jaarbasis als percentage berekend op het halfjaarlijks resultaat. Op die manier worden de belastinglasten gespreid over het boekjaar.

Bij de opmaak van de verkorte tussentijdse financiële informatie maakt het management gebruik van schattingen en veronderstellingen. Deze kunnen betrekking hebben op opbrengsten, kosten, activa en passiva en op de toelichting van niet in de balans opgenomen rechten en verplichtingen. De schattingen en veronderstellingen die een aanmerkelijk risico in zich dragen of die bepalend zijn voor de geconsolideerde jaarrekening, worden verder toegelicht in de waarderingsregels.

Deze verkorte geconsolideerde tussentijdse financiële informatie is opgesteld volgens de IFRS-standaarden en volgens IFRIC-interpretaties die van toepassing zijn, of die reeds vervroegd worden toegepast, per 30 juni 2022 en die goedgekeurd zijn door de Europese Unie.

De volgende nieuwe standaarden en wijzigingen aan standaarden zijn voor het eerst verplicht van toepassing voor het boekjaar startend op 1 januari 2022 en zijn goedgekeurd door de EU:

- Wijzigingen aan IFRS 3 'Bedrijfscombinaties'; IAS 16 'Materiële vaste activa'; IAS 37 'Voorzieningen, voorwaardelijke verplichtingen en activa' en jaarlijkse verbeteringen aan IFRS standaarden (effectief vanaf 1 januari 2022).
- Wijzigingen aan IFRS 16 'Leaseovereenkomsten': Covid-19-gerelateerde huurconcessies na juni 2021 (effectief vanaf 1 april 2021).

De volgende nieuwe standaard en wijzigingen aan de standaarden werden gepubliceerd. Deze zijn nog niet voor het eerst verplicht van toepassing voor het boekjaar startend op 1 januari 2022 maar zijn wel goedgekeurd door de EU:

- IFRS 17, 'Verzekeringscontracten' (effectief vanaf 1 januari 2023).
- Wijzigingen aan IAS 1 Presentatie van de jaarrekening en IFRS Praktijkverklaring 2: Toelichting van waarderingsregels (effectief vanaf 1 januari 2023).
- Wijzigingen aan IAS 8, 'waarderingsregels, schattingswijzigingen en fouten': definitie van schattingen (effectief vanaf 1 januari 2023).

De volgende nieuwe standaarden en wijzigingen aan standaarden werden gepubliceerd, maar zijn nog niet voor het eerst verplicht van toepassing voor het boekjaar startend op 1 januari 2022 en zijn nog niet goedgekeurd door de EU:

- Wijzigingen aan IAS 1, 'Presentatie van de jaarrekening: classificatie van verplichten als kortlopend of langlopend' (effectief vanaf 1 januari 2023).
- Aanpassing van IAS 12 'Winstbelastingen': uitgestelde belastingen met betrekking tot activa en passiva die voortvloeien uit één enkele transactie (effectief vanaf 1 januari 2023).
- Wijzigingen aan IFRS 17 'Verzekeringscontracten': Eerste toepassing van IFRS 17 en IFRS 9 – Vergelijkende informatie (effectief vanaf 1 januari 2023).

De volgende standaard is voor het eerst verplicht van toepassing voor het boekjaar startend op 1 januari 2016 maar werd nog niet goedgekeurd door de EU. De Europese Commissie heeft besloten de goedkeuringsprocedure voor deze interim standaard niet op te starten maar te wachten op de finale versie van de standaard:

- IFRS 14, 'Wettelijke uitgestelde rekeningen' (effectief vanaf 1 januari 2016).

De Groep bekijkt momenteel de impact van deze standaarden.

Gebruik van schattingen

Bij de opmaak van de jaarrekening worden schattingen en veronderstellingen gebruikt die een impact kunnen hebben op de waardering van de activa en passiva op balansdatum en op de resultatenrekening. Schattingen zijn gebaseerd op economische gegevens, die kunnen wijzigen in de tijd, en zijn dus deels onzeker. Deze hebben voornamelijk betrekking op vaste activa - gebruiksrecht, contracten in uitvoering ('percentage of completion'-methode), pensioenverplichtingen, voorzieningen voor overige risico's en kosten en het verwacht kredietverliesmodel. Er zijn geen wijzigingen in de gebruikte schattingen ten opzichte van de jaarrekening per 31 december 2021.

Wijziging in waarderingsregels en andere wijzigingen en hun impact op het eigen vermogen

Er zijn geen wijzigingen in de grondslagen voor financiële verslaggeving ten opzichte van de grondslagen voor de opstelling van de jaarrekening per 31 december 2021.

In 2022 is aan alle voorwaarden voldaan om Turkije in het kader van IFRS als een economie met hyperinflatie te beschouwen. Bijgevolg is de IAS 29 standaard inzake 'Financiële verslaggeving in economieën met hyperinflatie' van toepassing geworden.

Bijgevolg past de Groep hyperinflatieboekhouding toe op haar Turkse dochterondernemingen vanaf 1 januari 2022. De IAS 29 standaard vereist de herziening van de non-monetaire elementen van de activa en de passiva van het land in hyperinflatie, alsook van zijn resultatenrekening om de evolutie van de algemene koopkracht van zijn functionele munt weer te geven, wat resulteert in een winst of een verlies op de netto monetaire positie die in het nettoresultaat wordt opgenomen. Bovendien worden de jaarrekeningen van dit land omgerekend tegen de slotkoers van de betrokken periode. De impact van de toepassing van IAS 29 voor Turkije staat beschreven in Toelichting 10.

Toelichting 2: Consolidatiekring

De geconsolideerde jaarrekening omvat de JENSEN-GROUP nv en alle dochtervennootschappen die zij controleert.

Op 26 maart 2021 verhoogde de JENSEN-GROUP haar participatie in Inwatec van 30% tot 70%. Aangezien de JENSEN-GROUP een deelneming van 70% bezit, wordt de deelneming geconsolideerd volgens de volledige consolidatiemethode vanaf 26 maart 2021. Vóór die datum, werd deze deelneming geconsolideerd volgens de vermogensmutatiemethode.

Toelichting 3: Gesegmenteerde informatie

De raad van bestuur controleert de resultaten van de Groep en heeft één enkel segment geïdentificeerd voor zijn bedrijf. De volledige wasserijsector kan worden opgedeeld in consumentenmarkt, commerciële en heavy-duty wasserijen. De entiteiten van de JENSEN-GROUP bedienen alleen eindklanten in de heavy-duty wasserijsector. De meeste van deze wasserijen variëren van grote OPL-wasserijen tot grote internationale textielverhuurgroepen. In principe werken alle klanten van de JENSEN-GROUP volgens hetzelfde proces. De JENSEN-GROUP verkoopt zijn producten en diensten via eigen verkoopkantoren en via onafhankelijke distributeurs wereldwijd. Op die manier is de JENSEN-GROUP slechts actief in een enkel bedrijfssegment.

De volgende tabel geeft informatie over omzet en activa op basis van de geografische locaties van de Groep.

De basis voor de toewijzing van de omzet is de locatie van de klant:

	Europa + GOS		Verenigde Staten		(Midden) Oosten, Australië		Totaal		Toewijsbaar aan België	
(in duizend euro)	30 jun, 2022	30 juni, 2021	30 jun, 2022	30 juni, 2021	30 jun, 2022	30 juni, 2021	30 jun, 2022	30 juni, 2021	30 jun, 2022	30 juni, 2021
Opbrengsten uit externe verkopen	104.026	75.728	38.691	23.038	28.469	25.489	171.186	124.255	4.686	8.772
Overige segment informatie										
Segment activa	92.067	80.922	11.132	3.837	5.440	7.787	108.639	92.546	98.289	97.843

Het verschil tussen de vaste activa in bovenstaande tabel (108,6 miljoen euro) en de vaste activa in de geconsolideerde balans (112,3 miljoen euro) is toe te schrijven aan de uitgestelde belastingen (3,7 miljoen euro).

Toelichting 4: Contract activa en -passiva

(in duizend euro)	30 juni 2022	31 december 2021
Inkomsten uit projecten (Juni 20-Juni 21)	171.186	124.255
Contractactiva	59.806	33.805
Contractpassiva	38.376	35.282

De bovenstaande contractactiva vertegenwoordigen het recht van de Groep op een vergoeding in ruil voor goederen of diensten die de Groep heeft overgedragen aan een klant. Bedragen konden echter nog niet worden gefactureerd omdat het recht op vergoeding nog niet onvoorwaardelijk is, omdat er nog aanvullende verplichtingen aan de klant moeten worden voldaan.

De projecten worden gewaardeerd op basis van de 'percentage of completion'-methode. Op 30 juni 2022 was in de contractactiva 14,9 miljoen euro gecumuleerde winst opgenomen (10,5 miljoen euro op 31 december 2021).

De contractactiva zijn hoger door de hogere activiteit en door de gevolgen van ontbrekende onderdelen om machines en systemen af te werken, vóór facturering.

In H01 2022 werden geen grote contracten geannuleerd.

Toelichting 5: Inkoop eigen aandelen

De statuten van de vennootschap voorzien in de mogelijkheid om eigen aandelen in te kopen. Tijdens de vergadering van 10 maart 2022 heeft de raad van bestuur besloten om een programma voor de inkoop van eigen aandelen in te voeren en zo maximaal 781.900 of 10% van de aandelen in te kopen. De aandelen worden op de beurs ingekocht door een investeringsbank, gemandateerd door de raad van bestuur. Het mandaat voor de terugkoop vervalt op 18 mei 2026.

Per 30 juni 2022 heeft de Groep 42.045 eigen aandelen in haar bezit.

Toelichting 6: Overig operationeel resultaat

(in duizend euro)	30 juni 2022	31 december 2021
Overige opbrengsten/(kosten)	1.856	1.508

In H01 2022, bevatte het overige operationeel resultaat voornamelijk positieve effecten gerelateerd aan de stopzetting van activiteiten (0,7 miljoen euro), terugname van provisies in verband met een geschil, verkoopscmissies en beperkte overheidssteun gerelateerd aan Covid-19.

Vorig jaar bevatte het overige operationeel resultaat voornamelijk:

- JENSEN USA ontving een 'Promissory Note' van de Amerikaanse overheid voor een bedrag van 1,9 miljoen US dollar in mei 2020. Op 17 maart 2021 werd dit bedrag kwijtgescholden en geboekt als overige opbrengsten.
- Overige overheidssteun in verschillende landen, voornamelijk met betrekking tot looncompensaties (0,2 miljoen euro).
- Eenmalige herstructureringskosten voor 0,7 miljoen euro die vooral verband houden met inkrimping van het personeelsbestand.

Toelichting 7: Financieringstabel

In de financieringstabel zijn liquide middelen en opgenomen kredietlijnen als volgt samengesteld:

(in duizend euro)	30 juni 2022	31 december 2021
Liquide middelen	45.956	65.618
Opgenomen kredietlijnen	-5.823	-4.936
Liquide middelen en opgenomen kredietlijnen	40.134	60.682

De lagere liquide middelen zijn voornamelijk het gevolg van een hogere activiteit en een hoger werkkapitaal.

Toelichting 8: Zakelijke zekerheden

Er zijn geen belangrijke wijzigingen tegenover 31 december 2021.

Toelichting 9: Financiële instrumenten - Markt- en overige risico's

De onderstaande tabel geeft een overzicht van de financiële instrumenten van de Groep. De boekwaarden worden verondersteld dicht bij de reële waarde te liggen.

(in duizend euro)	30 juni 2022		31 december 2021	
	Boekwaarde	Reële waarde	Boekwaarde	Reële waarde
Financiële activa				
Financiële vaste activa aan kostprijs	5.586	4.958	5.745	5.571
Financiële vaste activa aan reële waarde via overig resultaat	27.451	27.451	28.857	28.857
Overige lange termijn vorderingen	958	958		
Handelsvorderingen	64.282	64.282	64.977	64.977
Afgeleide financiële instrumenten - termijncontracten	22	22	12	12
Liquide middelen	45.956	45.956	65.618	65.618
Totaal	144.584	143.957	165.210	165.037
Financiële passiva				
Leningen - vlottende interest	50.430	50.476	50.621	50.674
Leningen - vaste interest	3.749	3.749	4.084	4.084
Handelsschulden	26.637	26.637	20.080	20.080
Afgeleide financiële instrumenten - termijncontracten	312	312	269	269
Afgeleide financiële instrumenten - Interest Rate Swaps	0	0	-12	-12
Totaal	81.128	81.174	75.043	75.096

De Overige lange termijn vorderingen van 1 miljoen euro betreffen de financiering van een klant.

Toelichting 10: Entiteiten opgenomen onder de vermogensmutatiemethode

(in duizend euro)	30 juni 2022	30 juni, 2021
Resultatenrekening		
Resultaat van participaties opgenomen onder de vermogensmutatiemethode	931	238
Balans		
Participaties opgenomen onder vermogensmutatiemethode	6.912	4.829

De Groep past IAS 29 toe voor de consolidatie van zijn Turkse dochterondernemingen.

Aangezien JENSEN-GROUP een participatie heeft van 49% in zijn Turkse dochterondernemingen, wordt deze geconsolideerd onder de vermogensmutatiemethode.

Voor de toepassing van deze standaard, en om de resultatenrekening en non-monetaire activa en passiva te herberekenen op 30 juni 2022, werd de 'producer price index (PPI)', "PPI.ITUR" gebruikt, startend op januari 2005 en gepubliceerd door de Turkish Statistical Institute (Turkstat):

- PPI per 31.12.2021 is 1.022,25
- PPI per 30.06.2022 is 1.652,75.

De impact van de eerste applicatie van IAS 29 in H01 2022 was:

- Resultatenrekening - Resultaat van participaties opgenomen onder vermogensmutatiemethode: +0,2 miljoen euro
- Balans - Participaties opgenomen onder vermogensmutatiemethode: +1,6 miljoen euro

De cijfers van vorig boekjaar werden niet herzien.

Toelichting 11: Transacties met verbonden partijen

De [aandeelhouders](#) van de vennootschap per 30 juni 2022 zijn:

JENSEN INVEST A/S:	54,4%
Lazard Frères Gestion SAS:	5,2%
Free float:	40,4%

Er zijn geen belangrijke wijzigingen in de [vergoedingen van het key management](#).

Toelichting 12: Acquisities

Op 26 maart 2021 verhoogde de JENSEN-GROUP haar participatie in Inwatec ApS van 30% naar 70%.

Inwatec ApS is een Deens bedrijf, onderdeel van Europa's roboticahub Odense Robotics, dat moderne high-end oplossingen voor industriële wasserijen produceert. De kerncompetentie van Inwatec ligt op het gebied van software en mechanische ontwikkeling voor wasserij-automatisering en robotica.

Voor meer informatie met betrekking tot de reële waarde op acquisitiedatum van het totale overgenomen belang en de resterende goodwill op de acquisitie, verwijzen wij naar het Jaarverslag 2021.

Toelichting 13: Belangrijke gebeurtenissen na balansdatum

Er zijn geen significante gebeurtenissen na balansdatum.

www.jensen-group.com

JENSEN-GROUP N.V. | Neerhonderd 33 | 9230 Wetteren - Belgium
T +32 (0)9 333 83 30 | www.jensen-group.com

